
 

 
 Mjesečni izvještaj veljača 2006 

 
Veljača je u potpunosti preokrenula siječanjsku strukturu trgovanja vrijednosnim papirima. Došlo je do 
izrazita rasta trgovanja dionicama i gotovo do udvostručenja njihovog redovitog prometa (+ 84,1%). 
Indeks CROBEX dostigao je najviše razine u protekla četiri mjeseca. Oporavile su se cijene najvećeg dijela 
likvidnih dionica, a PLIVA je dostigla 450 kuna po dionici odnosno najvišu cijenu u proteklih 16 mjeseci. 
U veljači bilježimo i čitav niz novih uvrštenja. U Službeno tržište uvršteno je 600 milijuna kuna vrijedno 
izdanje obveznica Raiffeisenbank Austria d.d. Ovo je do sada najveće izdanje korporativnih obveznica u 
Republici Hrvatskoj. Potom je u Službeno tržište uvrštena druga tranša desetogodišnjih obveznica 
Republike Hrvatske u iznosu od 2 milijarde kuna, sa kamatom od 5,25% Obveznice ove druge tranše 
konsolidirane su i zajedno s Prvom tranšom državnih obveznica (izdanom u prosincu 2005. veličine 3,5 
milijarde kuna) čine jedno integralno izdanje. U Redovito tržište Zagrebačke burze uvrštena i prva tranša 
komercijalnih zapisa Trgovačke tvrtke Magma, u ukupnoj vrijednosti od 75 mil. Kuna. Pored obveznica 
bilježimo i uvrštenje povlaštenih dionica Centar banke d.d. u JDD tržište Zagrebačke burze. 

 
 (promet je u kunama, a tržišna kapitalizacija u milijunima kuna) 

 Siječanj Veljača % promjene 
Redovni promet :  

Dionice 301.092.374 554.326.473 84,1 
Obveznice 143.102.752 13.904.194 -90,3 

Prava 0 1.237.762 - 
Prijavljeni promet 565.409.302 410.978.987 -27,3 
Institucionalni promet  2.422.300.562 3.010.607.929 24,3 
Sveukupni promet 3.431.904.990 3.991.055.344 16,3 
Volumen    

Dionice 604.306 1.447.406 139,5 
Obveznice 35.841.245 10.332.005 -71,2 

Prava 0 1.621.523 - 
Prijavljeni volumen 303.000.000 141.025.000 -53,5 
Institucionalni volumen  1.290.922.533 1.415.444.000 9,6 
Sveukupni volumen 1.630.368.084 1.569.869.934 -3,7 
CROBEX 2.090,9 2.147,9 2,7 
CROBIS 105,5087 105,6728 0,2 
Ukupni broj transakcija 7.527 11.584 53,9 
Broj aktivnih vrijednosnih papira 105 100 -4,8 
Tržišna kapitalizacija    

Dionice 85.508,80 87.897,50 2,8 
Obveznice 34.398,00 37.039,80 7,7 

Ukupno 119.906,90 124.937,30 4,2 
Broj dana trgovanja 21 20 -4,8 
Prosječni dnevni :    

Promet 163.424.047 199.552.767 22,1 
Volumen 77.636.575 78.493.497 1,1 

Broj transakcija 358 579 61,6 
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Slika 1 - CROBEX© i promet dionica (mil kn) 
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Slika 2 - CROBIS© 

 
Dionice s najvećim prometom 

 

 

Dionica Promet (kn) Rel. udjel u 
prometu (%) 

Kumulativni 
udjel dionica 

(%) 
1 PLVA-R-A 126.290.023 22,8 22,8 
2 ADRS-P-A 80.427.211 14,5 37,3 
3 ATPL-R-A 28.518.519 5,1 42,4 
4 PODR-R-A 28.177.473 5,1 47,5 
5 DLKV-R-A 22.529.342 4,1 51,6 
6 ATLS-R-A 17.328.646 3,1 54,7 
7 IGH-R-A 16.702.233 3,0 57,7 
8 KOEI-R-A 15.501.177 2,8 60,5 
9 LKPC-R-A 15.081.717 2,7 63,2 

10 PTKM-R-A 15.025.069 2,7 66,0 
 Ostali 188.745.064 34,1 100,0 
 Ukupno 554.326.473   

 



 
Pregled trgovine dionicama 

 
(cijene i promet su u kunama, a tržišna kapitalizacija u milijunima kuna) 

 Najviša Najniža Zadnja Datum 
zadnje  

Promjena 
cijene u % 

Volumen Promet Tržišna 
kapitalizacija 

Službeno tržište        
CROS-P-A 5.899,99 5.350,07 5.650,00 28.2.2006 2,7 305 1.719.333 49,4 
CROS-R-A 5.997,00 5.650,02 5.800,00 27.2.2006 -3,3 96 558.090 1.784,1 
ISTT-R-A 233,00 208,00 231,00 27.2.2006 10,0 13.066 2.925.140 1.079,9 
MDKA-R-A 8.799,00 8.255,00 8.750,00 28.2.2006 5,4 920 7.938.625 264,2 
PLVA-R-A 450,13 421,00 450,00 28.2.2006 4,7 288.792 126.290.023 8.366,7 
PODR-R-A 349,90 335,05 340,00 28.2.2006 1,5 82.512 28.177.473 1.842,8 

Tržište JDD    
ADRS-P-A 3.588,00 3.312,00 3.470,00 28.2.2006 0,5 23.528 80.427.211 2.354,1 
AMDN-R-A 250,00 250,00 250,00 7.2.2006 8,7 207 51.750 191,3 
ARNT-R-A 285,00 260,00 270,00 28.2.2006 -3,2 13.533 3.698.791 589,3 
ATLS-R-A 109,00 80,00 103,50 28.2.2006 29,3 190.343 17.328.646 197,1 
ATPL-R-A 830,00 755,00 825,00 28.2.2006 3,1 35.682 28.518.519 1.123,9 
AUHR-R-A 25.000,00 18.000,00 23.500,00 28.2.2006 17,5 571 12.254.537 420,3 
BD62-R-A 350,00 311,00 344,00 28.2.2006 10,6 13.483 4.545.141 258,7 
BDMR-R-A 1.870,00 1.600,02 1.800,00 27.2.2006 0,0 841 1.506.976 178,8 
BLSC-R-A 510,00 479,99 510,00 28.2.2006 6,3 5.847 2.888.599 593,8 
CEBA-P-A 544,99 410,00 507,00 28.2.2006 1,4 13.320 6.003.800 31,7 
CEBA-R-A 750,00 572,98 700,00 28.2.2006 21,7 3.680 2.301.690 199,0 
DLKV-R-A 485,00 438,03 482,00 28.2.2006 7,1 48.947 22.529.342 1.105,6 
ELKA-R-A 130,00 110,59 126,00 27.2.2006 14,0 33.307 3.993.651 193,6 
ELPR-R-A 319,50 280,01 306,01 28.2.2006 6,6 41.716 12.655.932 102,5 
ERNT-R-A 2.170,00 2.050,00 2.170,00 28.2.2006 8,5 660 1.416.000 2.889,7 
EXCL-R-A 240,00 140,00 219,99 28.2.2006 91,3 845 146.120 104,5 
FNVC-R-A 515,50 476,01 499,00 28.2.2006 -5,0 4.386 2.159.269 308,3 
FRNK-R-A 2.060,00 1.934,99 2.050,00 28.2.2006 5,1 1.275 2.516.725 875,7 
HDEL-R-A 120,01 120,01 120,01 22.2.2006 0,0 9 1.080 74,9 
HICZ-R-B 300,01 300,01 300,01 21.2.2006 -14,3 1 300 261,0 
HMAM-R-A 183,00 180,00 183,00 3.2.2006 1,7 670 122.250 204,9 
HRDH-R-A 199,98 160,62 190,01 28.2.2006 6,7 2.610 481.448 160,1 
HUPZ-R-A 1.575,00 1.500,00 1.550,00 28.2.2006 -1,5 1.722 2.644.531 795,7 
IGH-R-A 3.001,00 2.760,00 3.000,00 28.2.2006 10,2 5.794 16.702.233 475,7 
ILRA-R-A 515,00 500,00 515,00 16.2.2006 28,8 720 365.400 128,4 
JDBA-R-A 8.950,00 7.000,00 8.500,00 28.2.2006 21,4 426 3.112.510 309,4 
JDKM-R-A 215,00 200,00 215,00 24.2.2006 -6,5 1.266 263.412 46,7 
JDPL-R-A 320,00 291,00 300,00 28.2.2006 -6,3 8.327 2.534.020 491,0 
JMNC-R-A 55.000,00 37.000,00 55.000,00 28.2.2006 37,5 95 4.224.894 1.216,9 
JNAF-R-A 2.050,00 1.850,00 2.000,00 28.2.2006 2,6 1.601 3.067.623 1.485,7 
KABA-P-A 125,00 101,09 125,00 28.2.2006 24,9 154 17.099 1,4 
KABA-R-A 179,99 165,00 179,99 27.2.2006 6,5 2.708 463.895 128,5 
KBZ-R-A 236,00 215,00 220,00 28.2.2006 -4,8 49.320 11.088.013 290,4 
KNZM-R-A 17.701,00 17.000,00 17.502,00 28.2.2006 3,0 189 3.301.857 2.207,5 
KODT-P-A 800,00 690,00 770,00 28.2.2006 10,2 3.315 2.350.810 23,6 
KODT-R-A 750,00 745,00 750,00 3.2.2006 0,0 235 176.190 55,0 
KOEI-R-A 345,90 310,05 344,00 28.2.2006 9,9 46.361 15.501.177 865,9 
KOSK-P-A 150,00 150,00 150,00 1.2.2006 0,0 68 10.200 6,1 
KRAS-R-A 605,00 581,00 587,00 28.2.2006 -0,5 5.008 2.989.489 806,3 
LEDO-R-A 3.100,00 3.100,00 3.100,00 22.2.2006 0,0 3 9.300 682,5 
LKPC-R-A 1.800,00 1.431,02 1.699,95 28.2.2006 10,7 9.441 15.081.717 378,4 
LLRB-R-A 250,00 210,00 215,03 28.2.2006 -7,7 2.324 536.036 27,3 
LURA-R-A 456,78 420,00 420,00 9.2.2006 -6,7 210 93.378 1.260,0 
MAIS-R-A 170,00 158,00 170,00 23.2.2006 7,6 1.450 241.700 1.743,8 
MDPL-R-A 105,00 105,00 105,00 20.2.2006 -0,9 100 10.500 16,4 
MLNR-R-A 700,00 400,00 700,00 24.2.2006 147,3 2.599 1.346.899 136,8 
MMBA-R-A 1.100,00 800,00 1.100,00 28.2.2006 37,5 96 91.948 351,7 
PBZ-R-A 644,99 610,00 630,00 28.2.2006 -3,1 1.922 1.219.003 10.495,8 



 
 Najviša Najniža Zadnja Datum 

zadnje  
Promjena 
cijene u % 

Volumen Promet Tržišna 
kapitalizacija 

PLAG-R-A 2.800,00 2.580,01 2.800,00 28.2.2006 7,7 912 2.468.411 1.529,7 
POBA-R-A 400,00 200,00 400,00 28.2.2006 100,0 703 172.502 128,0 
PTKM-R-A 175,00 116,00 150,00 28.2.2006 29,9 101.569 15.025.069 370,8 
RIBA-R-A 395,00 370,00 380,01 27.2.2006 1,3 7.057 2.679.767 5.032,3 
RIZO-R-A 335,00 280,00 280,00 22.2.2006 -20,0 641 201.434 38,1 
SDBA-R-A 169,00 140,00 160,00 27.2.2006 14,3 1.109 163.195 50,6 
TDZ-R-A 2.200,00 2.150,01 2.150,01 3.2.2006 -2,3 47 103.150 698,3 
THNK-R-A 2.500,00 2.124,20 2.500,00 28.2.2006 16,3 1.569 3.664.360 473,7 
TISK-R-A 452,01 350,00 370,01 28.2.2006 -19,6 7.253 2.961.063 883,1 
TLM-R-A 190,00 80,11 169,00 28.2.2006 103,6 69.301 9.853.489 311,0 
TNPL-R-A 2.940,00 2.800,00 2.871,00 28.2.2006 2,1 1.986 5.675.504 1.798,4 
TOZ-R-A 180,00 135,01 151,00 24.2.2006 3,8 13.226 1.987.482 37,3 
TRFM-R-A 980,00 863,00 910,00 24.2.2006 -4,2 1.303 1.200.319 32,8 
ULPL-R-A 2.439,00 2.280,00 2.343,01 28.2.2006 2,8 1.275 3.003.094 439,3 
ULJN-R-A 170,00 140,00 170,00 27.2.2006 23,2 2.266 355.693 380,2 
ZABA-P-B 4.000,00 3.751,00 4.000,00 16.2.2006 8,1 38 147.835 45,3 
ZABA-R-A 5.000,01 4.500,00 4.998,99 28.2.2006 8,7 1.960 9.392.407 14.365,1 
ZAPI-R-A 3.600,00 3.400,00 3.600,00 28.2.2006 7,5 1.387 4.807.381 2.233,6 
ZLJS-R-A 500,00 375,00 500,00 17.2.2006 33,3 35 16.250 56,6 

Usporedno tržište         
CHAG-R-A 1.479,00 1.479,00 1.479,00 1.2.2006 0,0 20 29.580 186,3 
INFS-R-A 305,00 305,00 305,00 9.2.2006 0,0 79 24.095 16,3 
IPKT-R-A 120,00 76,00 118,00 24.2.2006 55,3 450 45.750 66,6 
KODS-R-A 23,20 23,20 23,20 15.2.2006 0,0 142 3.294 2,5 
KORF-R-A 129,00 128,00 128,00 10.2.2006 -3,8 322 41.383 1.038,5 
MLDN-R-A 250,00 200,00 250,00 27.2.2006 13,6 719 168.645 24,0 
PUNT-R-A 39,99 33,53 38,48 28.2.2006 1,3 26.805 998.326 10,2 
RIVP-R-A 399,00 328,00 370,00 28.2.2006 12,1 10.828 3.764.176 1.351,8 
SLBA-R-A 2.600,00 2.350,00 2.600,00 28.2.2006 8,3 112 274.780 1.507,8 
SLPF-R-A 59,00 58,00 59,00 28.2.2006 -2,5 122.271 7.183.781 197,4 
SUNH-R-A 170,00 126,89 158,00 28.2.2006 24,4 95.364 13.979.274 523,1 
ZLAR-R-A 371,00 313,00 369,80 28.2.2006 17,4 10.051 3.334.688 204,2 
 
 

Pregled trgovine obveznicama 
(cijene su izražene u % nominale, a promet u kunama) 

 
 Najviša Najniža Zadnja Datum zadnje 

transakcije 
Volumen Promet 

Redovni promet        
AGKR-O-074A 105,10 104,45 104,45 23.2.2006 51.000 389.159 
ATGR-O-077A 102,30 102,30 102,30 17.2.2006 3.500 26.229 
PLVA-O-115A 107,10 107,10 107,10 17.2.2006 3.500 27.459 
RBA-O-112A 101,00 100,00 101,00 15.2.2006 830.000 832.300 
RHMF-O-085A 105,80 105,50 105,61 27.2.2006 616.297 650.780 
RHMF-O-103A 111,40 111,40 111,40 17.2.2006 25.000 27.850 
RHMF-O-125A 117,50 117,50 117,50 3.2.2006 46.000 396.645 
RHMF-O-142A 111,60 110,90 111,00 28.2.2006 61.550 500.314 
RHMF-O-157A 103,25 101,75 103,25 23.2.2006 222.800 1.670.673 
RHMF-O-15CA 111,05 110,30 111,05 28.2.2006 8.472.358 9.382.786 
UKUPNO     10.332.005 13.904.194 
Prijavljene transakcije      
AGKR-O-074A 105,14 105,14 105,14 23.2.2006 1.000.000 7.680.034 
RBA-O-112A 100,00 100,00 100,00 13.2.2006 4.000.000 4.000.000 
RHMF-O-077A 100,10 100,10 100,10 15.2.2006 1.000.000 7.328.505 
RHMF-O-085A 105,55 105,55 105,55 27.2.2006 10.000.000 10.555.000 
RHMF-O-08CA 108,75 108,75 108,75 22.2.2006 2.000.000 15.881.141 
RHMF-O-103A 111,50 111,35 111,35 22.2.2006 17.000.000 18.934.000 



 
 Najviša Najniža Zadnja Datum zadnje 

transakcije 
Volumen Promet 

RHMF-O-125A 117,45 116,60 117,45 23.2.2006 8.350.000 71.577.450 
RHMF-O-142A 111,30 110,80 111,20 22.2.2006 9.675.000 78.700.228 
RHMF-O-157A 103,10 102,30 102,30 28.2.2006 12.000.000 90.214.896 
RHMF-O-15CA 111,00 110,30 111,00 27.2.2006 73.000.000 80.765.000 
RHMF-O-19BA 115,34 115,00 115,10 28.2.2006 3.000.000 25.342.732 

Ukupno     141.025.000 410.978.987 
Institucionalne transakcije      
ATGR-O-077A 102,40 102,40 102,40 21.2.2006 100.000 747.628 
RBA-O-112A 101,80 100,03 101,55 24.2.2006 99.550.000 100.313.300 
RHMF-O-077A 100,65 99,75 99,95 28.2.2006 39.780.000 291.494.632 
RHMF-O-085A 105,75 105,50 105,60 28.2.2006 39.000.000 41.177.500 
RHMF-O-08CA 109,10 108,20 108,20 28.2.2006 5.005.000 39.801.016 
RHMF-O-103A 111,90 111,40 111,67 27.2.2006 233.580.000 260.601.620 
RHMF-O-125A 117,75 116,60 117,45 24.2.2006 30.945.000 266.320.499 
RHMF-O-142A 111,78 110,50 110,65 28.2.2006 63.929.000 522.645.269 
RHMF-O-157A 103,20 102,25 102,45 28.2.2006 46.915.000 352.730.887 
RHMF-O-15CA 111,30 110,15 111,30 28.2.2006 831.190.000 919.699.858 
RHMF-O-19BA 116,00 114,75 115,25 27.2.2006 25.450.000 215.075.721 

Ukupno     1.415.444.000 3.010.607.929 
SVEUKUPNO OBVEZNICE    1.566.801.005 3.435.491.111 
 
 

Pregled trgovine pravima 
(cijene su izražene u % nominale, a promet u kunama) 

 
 Najviša Najniža Zadnja Datum zadnje 

transakcije
Volumen Promet

RHMF-A-A 78,00 76,00 78,00 20.2.2006 1.567.535 1.197.271 
RHMJ-A-A 75,00 75,00 75,00 16.2.2006 53.988 40.491 

 
 

Otvoreni fondovi  
(cijene na dan 28. veljače 2006.) 

 
Oznaka Kupnja - 

izlazna cijena 
Prodaja - 

ulazna cijena 
Ime fonda 

FOIN-U-ORBF 1,61 - Orbis 
FOIN-U-VICF 5,26 - Victoria 
PBZI-U-EURN 103,91 - PBZ Euro novčani fond 
PBZI-U-GLBF 120,88 - PBZ Global fond 
PBZI-U-HRKN 105,58 - PBZ Kunski novčani fond 
PBZI-U-IBNF 109,32* - PBZ Bond fond 
PBZI-U-NVCF 105,78 - PBZ Novčani fond 
RBAI-U-RBAC 136,04* - * Raiffeisen Active 
RBAI-U-RBAL 196,49* - * Raiffeisen Balanced 
RBAI-U-RBON 141,35 - Raiffeisen Bonds 
RBAI-U-RCAF 114,67 - Raiffeisen CASH 
RBAI-U-RCEU 125,78 - Raiffeisen Central Europe 

*cijena ne uključuje dodatne provizije prilikom kupnje ili prodaje udjela u fondu 



 
Rang lista brokerskih kuća prema prometu dionica 

 
 

Rang Brokerska kuća 
1 Auctor d.o.o. 
2 Fima vrijednosnice d.o.o. 
3 Interkapital vrijednosni papiri d.o.o. 
4 Erste vrijednosni papiri d.o.o. 
5 Zagrebačka banka d.d. 
6 Privredna banka Zagreb d.d. 
7 Hypo Alpe-Adria-Bank d.d. 
8 Raiffeisenbank Austria d.d. 
9 HITA vrijednosnice d.d. 

10 HVB Splitska banka  d.d. 
 

Rang lista brokerskih kuća prema prometu obveznica 
 
 

Rang Brokerska kuća 
1 Interkapital vrijednosni papiri d.o.o. 
2 Raiffeisenbank Austria d.d. 
3 I.C.F. d.o.o. 
4 Erste vrijednosni papiri d.o.o. 
5 Zagrebačka banka d.d. 
6 Fima vrijednosnice d.o.o. 
7 Karlovačka banka d.d. 
8 Privredna banka Zagreb d.d. 
9 Hypo Alpe-Adria-Bank d.d. 

10 TO ONE brokeri  d.o.o 
 

Rang lista brokerskih kuća prema ukupnom prometu  
 
 

Rang Brokerska kuća 
1 Interkapital vrijednosni papiri d.o.o. 
2 Auctor d.o.o. 
3 Raiffeisenbank Austria d.d. 
4 Fima vrijednosnice d.o.o. 
5 Erste vrijednosni papiri d.o.o. 
6 I.C.F. d.o.o. 
7 Zagrebačka banka d.d. 
8 Privredna banka Zagreb d.d. 
9 Hypo Alpe-Adria-Bank d.d. 

10 HITA vrijednosnice d.d. 
 
 


